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MEF/DNPP
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2004

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

1 . 0 . 0 INGRESOS CORRIENTES
1 . 1 .0

1 . 2 .0

1 . 3 .0

1 . 4 .0

1 . 5 .0

1 . 6 .0

IMPUESTOS

TASAS

CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES

PRESTACION DE SERVICIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

1 . 1 . 1
1 . 1 . 2
1 . 1 . 3
1 . 1 . 4
1 . 1 . 5
1 . 1 . 6

1 . 2 . 1
1 . 2 . 2
1 . 2 . 3
1 . 2 . 4
1 . 2 . 5
1 . 2 . 6
1 . 2 . 7
1 . 2 . 8
1 . 2 . 9

1 . 3 . 1
1 . 3 . 2
1 . 3 . 3
1 . 3 . 4
1 . 3 . 5

1 . 4 . 1
1 . 4 . 2
1 . 4 . 3

1 . 4 . 4
1 . 4 . 5
1 . 4 . 6

1 . 5 . 1
1 . 5 . 2
1 . 5 . 3
1 . 5 . 4
1 . 5 . 5
1 . 5 . 6

1 . 6 . 1
1 . 6 . 2
1 . 6 . 3

A LA RENTA                                        
AL PATRIMONIO                                     
A LA IMPORTACION                                  
A LA PRODUCCION Y CONSUMO                         
OTROS                                             
DOCUMENTOS VALORADOS                              

DE ADMINISTRACION GENERAL                         
DE JUSTICIA Y POLICIA                             
DE EDUCACION                                      
DE SALUD                                          
DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION                        
AGROPECUARIOS Y DE RECURSOS NO MINERALES          
DE INDUSTRIA, MINERIA Y COMERCIO                  
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES                   
OTROS                                             

PARA PENSIONES                                    
POR MEJORAS                                       
PARA CAPACITACION E INVESTIGACION                 
POR OBRAS PUBLICAS                                
OTROS                                             

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         
INDUSTRIALES                                      
DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE
  
DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                
DE SALUD                                          
OTROS                                             

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         
INDUSTRIALES                                      
DE TRANSP, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE            
DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                
DE SALUD                                          
OTROS                                             

DE LA PROPIEDAD REAL                              
DE LA PROPIEDAD FINANCIERA                        
OTROS                                             

  8 342 592 500                
   1 966 500

  2 730 500 000    36 437 255           
  18 983 551 000    15 608 712
  1 759 811 000      
- 3 708 000 000      

   18 800 000         274 933 564           
   7 000 000    73 605 942      

   281 367 423           
   58 139 536

    569 353
        48 799 277

   28 516 393
   244 520 287
   92 010 780

       1 590 447 382      
     

   7 518 003
    157 745

   27 494 855

   44 515 166
        10 805 172

   9 729 594

        16 018 753      
        217 443 266

        49 021 330           

   5 819 619      
    870 784

   121 813 837
        278 196 068      

   344 384 128      
    150 000   1 272 303 901           

   430 202 000    385 121 564    77 822 485    196 847 199
   6 000 000    1 063 326          335 226    57 677 530          66 205

   6 493 595               17 793

  8 342 592 500
   1 966 500

  2 766 937 255
  18 999 159 712
  1 759 811 000
- 3 708 000 000

   293 733 564
   80 605 942

   281 367 423
   58 139 536

    569 353
   48 799 277
   28 516 393

   244 520 287
   92 010 780

  1 590 447 382
     

   7 518 003
    157 745

   27 494 855

   44 515 166
   10 805 172
   9 729 594

   16 018 753
   217 443 266
   49 021 330

   5 819 619
    870 784

   121 813 837
   278 196 068
   344 384 128

  1 272 453 901

  1 089 993 248
   65 142 287
   6 511 388

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

CANON Y
SOBRECANON

PARTICIPACION EN
RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A
FONDOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE

RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
INTERNO

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
EXTERNO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

TOTAL
Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO

  28 108 454 500         54 012 467           

   25 800 000        1 102 462 555           

       1 590 447 382    35 170 603

             347 533 281           

    150 000        2 023 388 337           

   436 202 000    386 184 890    77 822 485     335 226    261 018 324               83 998

  28 162 466 967

  1 128 262 555

  1 625 617 985

   347 533 281

  2 023 538 337

  1 161 646 923

  29 284 844 063    387 024 865    77 822 485   1 590 782 608   4 224 897 867              1 424 900   35 566 796 788
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2004

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

  47 379 612 137

1 . 0 . 0

2 . 0 . 0

3 . 0 . 0

4 . 0 . 0

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1 . 7 .0

1 . 8 .0

2 . 1 .0

2 . 2 .0

2 . 3 .0

3 . 1 .0

4 . 1 .0

4 . 2 .0

MULTAS, SANCIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

AMORTIZACION POR PRESTAMOS

OTROS INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

SALDO DE BALANCE

1 . 7 . 1
1 . 7 . 2
1 . 7 . 3

1 . 8 . 1
1 . 8 . 2

2 . 1 . 1
2 . 1 . 2
2 . 1 . 3
2 . 1 . 4

2 . 2 . 1
2 . 2 . 2
2 . 2 . 3

2 . 3 . 1

3 . 1 . 1
3 . 1 . 2
3 . 1 . 3
3 . 1 . 4

4 . 1 . 1
4 . 1 . 2
4 . 1 . 3

4 . 2 . 1

MULTAS Y ANALOGAS                                 
SANCIONES                                         
OTROS                                             

INGRESOS DIVERSOS                                 
POR REGULACION                                    

INMUEBLES (EXCEPTO TERRENOS)                      
TERRENOS URBANOS Y RURALES                        
VEHICULOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS (USADOS)          
OTROS                                             

DE PRESTAMOS EDUCATIVOS                           
DE PRESTAMOS AGROPRECUARIOS                       
OTROS                                             

OTROS INGRESOS DE CAPITAL                         

INTERNAS: DEL SECTOR NO PUBLICO                   
INTERNAS: DEL SECTOR PUBLICO                      
EXTERNAS                                          
OTROS                                             

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO INTERNO          
OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO          
OPERACIONES FUNGIBLES DEL TESORO PUBLICO          

SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    

   265 019 917    76 985 369           
   9 348 000    1 624 474

         245 176      

   439 869 646     839 975              130 185 698              1 340 902
   192 271 583

              858 332
        8 996 045
        1 203 634

   71 000 000    1 005 433

   17 630 000
   11 497 896      

   197 000 000    13 800 265

              181 650      

             7 534 751
-  804 000 000         140 798 561     350 323        1 228 327 077

        270 156 017
        163 693 725

             88 417 440
                 3 648 104 702      
       1 951 000 000   3 665 000 000

   97 152 077    74 350 933    41 051 402    607 392 614         68 039 604    242 272 868

   342 005 286
   10 972 474

    245 176

   572 236 221
   192 271 583

    858 332
   8 996 045
   1 203 634

   72 005 433

   17 630 000
   11 497 896

   210 800 265

    181 650

   7 534 751
   565 475 961
   270 156 017
   163 693 725

   88 417 440
  3 648 104 702
  5 616 000 000

  1 130 259 498

  28 748 844 063    484 176 942    152 173 418   1 772 632 571   4 887 814 059   2 039 417 440   7 381 144 306   1 913 409 338

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

CANON Y
SOBRECANON

PARTICIPACION EN
RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A
FONDOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE

RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
INTERNO

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
EXTERNO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

TOTAL

TOTAL GENERAL           :

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO

   274 367 917         78 855 019           

   439 869 646     839 975              322 457 281              1 340 902

   71 000 000         12 063 444

   197 000 000    42 928 161      

              181 650      

-  804 000 000         140 798 561     350 323        1 669 711 570

                 2 039 417 440   7 313 104 702      

   97 152 077    74 350 933    41 051 402    607 392 614         68 039 604    242 272 868

   353 222 936

   764 507 804

   83 063 444

   239 928 161

    181 650

  1 006 860 454

  9 352 522 142

  1 130 259 498

  29 284 844 063    387 024 865    77 822 485   1 590 782 608   4 224 897 867              1 424 900

   268 000 000         55 173 255      

-  804 000 000         140 798 561     350 323        1 669 711 570

        97 152 077    74 350 933    41 051 402    607 392 614   2 039 417 440   7 381 144 306    242 272 868

  35 566 796 788

   323 173 255

  1 006 860 454

  10 482 781 640

( * )  Incluye: ROGR, ROGL,  FONCOR          


